Kantonsschule Olten

Aktennotiz

Einschreibegebiihren und Schilerinnenbeitrage
fur das Schuljahr 2023/24

24.05.23/SB/cs

1. und 2. Progymnasium

Keine Einschreibegebihren

Keine Beitrage fir ausserschulische Veranstaltungen
(gem. RRB vom 28.02.2012, Nr. 2012/417)

1. Gymnasium
(Schilerlnnen in der oblig. Schulzeit)
Einschreibegebuhr

2.-4.Gymnasium /1. - 3. FMS
Einschreibegeblhr

Materialgeld (inkl. Lizenzen, Kopien) & Anteil Besuch ausserschulische Veranstaltungen

Total

Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils im September direkt an die Eltern der Schilerlnnen.

Instrumentalunterricht
Einschreibegebuhr fur alle Instrumente pro Semester

Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils Ende Semester.

Fachmaturitat
Einschreibegeblhr

PH-Vorkurs
Anmeldegebuhr
Schulgeld
Prufungsgebihr
Materialgeld

Freiwilliger Beitrag an den Schilerrat
(Barzahlung an die Klassenlehrkrafte in der ersten Schulwoche)

CHF
0.00
0.00

30.00

30.00
95.00
125.00

275.00

500.00

200.00
1'000.00
300.00
100.00
1'600.00

2.00

Verteiler
Schulleitung
Sekretariate 218, 223
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